

Warszawa, 26 listopada 2019 r.

Senat,
Jego Magnificencja
Rektor Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie
dr hab. prof. AWF Andrzej Mastalerz

Szanowny Panie Rektore.

Jubileusz 90-lecia Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego jest świętem całej polskiej społeczności, której bliska jest kultura fizyczna oraz rodzimy sport.

Jubilatką i ludzie z nią związani tworzyli przez lata wspaniałą historię i trwale zapisali się na jej kartach. Wiele znamienitych postaci życia publicznego stojących za powołaniem w 1929 r. Centralnego Instytutu Wychowania Fizycznego dowiodło wagi jaką ówczesne władze państwa polskiego przywiązywały do wszechstronnego, w tym fizycznego rozwoju młodego pokolenia. Liczni z nich stanęli we wrześniu 1939 r. przed historycznym wyzwaniem obrony kraju, a tak wielcy zawodnicy jak m.in. Janusz Kusociński, Bronisław Czech i Eugeniusz Lokajski zginęli podczas II wojny światowej. W warszawskim AWF, pod okiem znakomitych wykładowców i pedagogów, będących wielokrotnie praktykującymi, wybitnymi trenerami wychowało się wiele pokoleń nauczycieli i doskonałych szkoleniowców, a także znakomitych, osiagających wspaniałe sukcesy i zdobywających najcenniejsze sportowe laury zawodników. Z ponad 250 Olimpijczyków 71 zdobyło olimpijskie medale.

Jako reprezentant środowiska piłki ręcznej pragnę podkreślić zasługi jakie AWF Warszawa i pracujący w niej nauczyciele akademicy wnieśli w rozwój naszej dyscypliny. Wyrażam szczególną i wielką wdzięczność oraz podziękowania dla dorobku mgr Mieczysława Kamińskiego - wieloletniego trenera, prezesa ZPRP, wychowawcy polskich sędziów, którzy odnieśli największe sukcesy na arenach międzynarodowych, mgr Jerzego Jaworskiego - trenera, działacza ZPRP, sędziego międzynarodowego, dr Stefana Wrześniewskiego - trenera, w tym reprezentacji Polski oraz długoletniego działacza ZPRP i dr hab. Henryka Norkowskiego prof. AWF - trenera i wieloletniego naszego współpracownika.

Chyląc czoła przed ogromnymi zasługami Akademii Wychowania Fizycznego w Warszawie i jej chlubną historią proszę jednocześnie o przyjęcie, a także przekazanie wszystkim jej pracownikom i studentom najserdeczniejszych życzeń kontynuacji pięknych tradycji, sukcesów w działalności naukowej i wymagającej trudu, wytrwałości oraz poświęcenia pracy dydaktycznej. Życzę także Społeczności Akademickiej wiele satysfakcji i zadowolenia z pełnienia ważnej misji społecznej na rzecz polskiego sportu oraz zdrowia i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Z wyrazami szacunku

Andrzej Kraśnicki